АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сИЗ- с qL&£2> t- № Ш-/7Л
пгт. Пионерский

О проведении Всероссийского экологического
субботника «Зеленая Россия — 2023» на территории

Ирбитского муниципального образования

С целью консолидации усилий граждан по уборке территорий от
бытовых отходов и мусора, а также для улучшения экологической обстановки и
повышения уровня экологической культуры населения, проживающего на
территории Ирбитского муниципального образования, и руководствуясь
статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить экологический субботник «Зеленая Россия -2023» в период со
02 сентября по 30 сентября 2023 года на территории Ирбитского
муниципального образования.

2. Председателям территориальных администраций Ирбитского
муниципального образования:

1) организовать на своих подведомственных территориях проведение
экологического субботника «Зеленая Россия -  2023»;

2) информацию об итогах проведения экологического субботника (место
проведения, количество участников, площадь участка, количество убранного
мусора и др.) предоставить в отдел жилищно-коммунального хозяйства и
охраны окружающей среды администрации Ирбитского муниципального
образования до 30 сентября 2023 года по форме (приложение №1).

3. Начальнику Управления образования Ирбитского муниципального
образования Черемисиной Н.В., начальнику Управления культуры Ирбитского
муниципального образования Новоселовой Л.А.:

1) организовать в образовательных учреждениях и учреждениях
дополнительного образования Ирбитского муниципального образования
проведение мероприятия экологического субботника «Зеленая Россия -  2023».

2) информацию об итогах проведения экологического субботника
предоставить в отдел жилищно-коммунального хозяйства и охраны
окружающей среды администрации Ирбитского муниципального образования
до 30.09.2023 года по форме (приложение №1).

4. Предприятия, организации и индивидуальные предприниматели,
расположенные на территории Ирбитского муниципального образования,
имеют возможность ' самостоятельно определить место и провести
корпоративный экологический субботник по очистке территории и другие
мероприятия.

5. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Приложение №1
к постановлению Администрации

Ирбитского муниципального образования
о т No^ c f  ~~ fz/fi

Информация об итогах проведения экологического субботника
«Зеленая Россия -  2023

на территории__________________ в 2023 году

№
п/п

Населен
ный
пункт

Место
проведения
субботника

Количество
участников,
чел.

Площадь
участка, га

Количество
убранного
мусора,
куб.м.

Благоуст
ройство
территор
ИИ

Итого

Руководитель